23 Marcellinus, clarissime, tribun et notaire, dit : 

<<Le second édit t'a permis de prendre connaissance de 
la date, laquelle est bien manifestement le jour des kalendes 
de juin. Puisque l'indication donnée par le greffe de son 
côté a établi que c'est aujourd'hui, ainsi que l'a montré, 
par ailleurs, la lecture de l'édit, il vous reste à notifier 
si vous y avez satisfait, en organisant le débat en ce qui 
vous concerne, et en élisant des porte-parole. Car d'une 
multitude indistincte ne saurait se dégager une personne 
certaine, puisqu'il est constant que les lois elles-mêmes en 
disposent. 1> 

24 L'évêque Emeritus dit : 

«Le jour du procès a-t-il été défini par l'arrêt de ton 
édit, ou bien par le dispositif du décret impérial? C'est ce 
que la sentence de ta Noblesse doit clairement préciser 
maintenant. >> Et, d'une autre main : << Moi, Emeritus, 
évêque, j'ai authentifié. >> 

1. Vocabulaire technique; cf. C. Th., IV, 22, 1, l. 5-6 : « inlibatis 
atquc omnibus integris causae principalis internis ». 
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25 Marcellinus, uir clarissimus, tribunus et notarius, 
dixit : 

<<Ex edicto dies est constitutus secundum formam 
iudicii principalis. Et quoniam non est in his diutius 

5 inmorandum, superest ut in electione satisfaciatis caeles
tibus constitutis. )) 

26 Emeritus episcopus dixit 

{i Forma praecepti talis est, ut in quattuor menses causa 
dicatur. Si secundum hanc formam sublimitatis tuae 
edictum est constitutum, superest ut suggerente officia in 

5 medium causa mittatur. >> Et, alia manu : << Emeritus 
episcopus recognoui. '> 

27 Marcellinus, uir clarissimus, tribunus et notarius, 
dixit : 

{i Officium ad quaesita respondeat. }} Nam pius scriba 
dixit : << Secundum diem edicti nobilitatis tuae quartus 

5 mensis conclusus est die Xliii kalendarum iuniarum. >> 

28 Marcellinus, uir clarissimus, tribunus et notarius, 
dixit : 

<< Cum partes Carthaginem utraeque uenissent, in hune 
eas diem consensisse non dubium est, siquidem nulla super 

5 hac parte uideatur aut dilatio postulata, aut iudicium 
flagitatum. » 

29 Petilianus episcopus dixit : 

<<Nos ad hanc urbem XV kalendarum die iuniarum 
PL,ll, uenisse et notoria nostra signauimus, et omnem, non dico 
1269 Carthaginem, sed Alric am fecimus testem. Qui si non 

5 adessemus, iam pars aduersa sine dubio flagitaret in 

Cf. Avo., Breu. conl., I, vm. 

26, 3 secundum p2 s.l. : om. pt 
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25 Marcellinus, clarissime, tribun et notaire, dit :